
” 

O UPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS, VALORES Y SEGUROS 

  

_—— 
RESOLUCIÓN No. SCVS-IRC-16-328 

Econ. Marco Peñaloza Bonilla 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO: 

QUE la compañía “LIDENAR S.A.”, se constituyó mediante escritura pública otorgada 
ante el Notario Trigésimo Octavo del cantón Guayaquil el 23 de febrero de 2007, 
debidamente inscrita en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil bajo el No. 4328 en 
fecha 05 de marzo de 2007. Posteriormente, mediante escritura pública de fecha 04 de 
febrero de 2011 otorgada ante el mismo Notario Trigésimo Octavo del cantón Guayaquil, 
cambió su domicilio al cantón Cuenca, provincia del Azuay, escritura debidamente inscrita 

en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil el 18 de mayo de 2011 y en el Registro 
Mercantil de Cuenca el 15 de abril de 2011 bajo el No. 286; 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública de 
aumento de capital y reforma del estatuto de la compañía “LIDENAR S.A.”, otorgada ante 
la Notaria Pública Tercera del cantón Cuenca, el 23 de mayo de 2016, con la solicitud 

para su aprobación; 

QUE en razón de la solicitud realizada mediante oficio No. SCVS-IRC-16-243-OF de 
fecha 29 de junio del mismo año, a la Intendencia Nacional de Mercado de Valores para 
que informe si la compañía cumple con la normativa y obligaciones respecto a! Mercado 
de Valores, se ha recibido la respectiva contestación mediante Informe No. 

SCVS.INMV.DNAR.16.250-M de fecha 11 de julio de 2016 suscrito por el Ab, Mauricio 
Trujillo en su calidad de Director Nacional de Autorización y Registro (D) quien a su vez 
hace referencia al informe No SCVS.INMV.DNAR.S.A.16.540 del 07 de julio de 2016, 
indica que la sociedad en mención se encuentra al día en sus obligaciones con el 
Catastro Público de Mercado de Valores. 

QUE la Unidad de Control e Intervención mediante Informe No. SCVS-IRC-UCI-16-348 
del 15 de julio de 2016, luego de la inspección efectuada, emite criterio favorable para la 

continuidad del trámite solicitado; 

QUE la Unidad Jurídica, mediante Memorando No. SCVS-IRC-UJ-2016-446 del 28 de 
julio de 2016, emite informe favorablemente para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones N” SCVS-INAF- 

DNTH-2015-417 de fecha octubre 28 de 2015 y ADM-Q-2011-009 del 17 de enero de 
2011; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital y la reforma del estatuto 
social de la compañía "LIDENAR S.A.”, en los términos constantes en la referida



SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS, VALORES Y SEGUROS 

escritura; y, disponer que un extracto de la referida escritura se publique, por una vez en 
el portal web institucional de la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Públicos Tercera del cantón 
Cuenca y Trigésimo Octavo del cantón Guayaquil, tomen nota al margen de la matriz de 
la escritura pública que se aprueba y de la de constitución en su orden, del contenido de 
la presente Resolución; y, sienten en las copias de la escritura que se acompañan las 
razones respectivas. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER a) que la señora Registradora Mercantil del 
cantón Cuenca, inscriba la escritura y ésta Resolución; b) Que el Registrador Mercantil 
del cantón Guayaquil, tome nota de tal inscripción al margen de la constitución; y, c) los 
funcionarios mencionados sienten en las copias las razones del cumplimiento de lo 
dispuesto en este artículo. 

ARTÍCULO CUARTO..- Que el representante legal de la compañía, una vez aprobado 
el acto societario de aumento de capital y reforma de estatutos social, notificará el hecho 
relevante y actualizará la ficha registral en el Catastro Público del Mercado de Valores, de 
acuerdo a lo establecido en el artículo 25 de la ley de Mercado de valores, del libro 1] del 
Código Orgánico Monetario y Financiero, en concordancia con el artículo 2 primer inciso, 
del capítulo !l, del título | de la Codificación de Resoluciones expedidas por la Junta de 
Política y Regulación Monetaria y Financiera. 

COMUNÍQUESE, DADA y firmada en Cuenca, a 28 de julio de 2016 

    
cor. CU Pelada a 

INTENDENJE DE COMPAÑÍAS DE CUENCA. 

T/ 1943 

  

 



o
 

e
e
e
   

RAZON: Siento como tal que, que el Extracto de la Escritura de Aumento de 

Capital y Reforma al Estatuto Social, de la compañía LIDENAR S.A. otorgada 

ante el Notario Público Tercero del cantón Cuenca el 23 de mayo de 2016, fue 
publicado en la página web de la Superintendencia de Compañías y Valores. 

CERTIFICO 

Cuenca, 28 de julio de 2016 

  

Especialista Registro de Sociedades Regional 1 

RAAM 

EXP. 126493 

1.1943



  

   
   S 

zo 
o 

El TERCERA 
dÓ 

POVREn Oueuno lidó cumplimiento al artículo segundo de la Resolución SCVS-      

NOTARIA        

   

IRC-16-328 emitida por la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros en 

fecha veinte y ocho de julio del año dos mil dieciséis. Cuenca, veinte y ocho de julio 

del año dos mil dieciséis. LA NOTARIA PÚBLICA TERCERA DEL CANTÓN 

CUENC. 

r NOTARIA PUBLICA TERCERA 

CUENCA - ECUADOR 
    

     CUENCA - ÉCUROoE 

  

 



  

  

  

   


